CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1296/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Doutor Leite de Moraes altura n° 1384 – Vila
Xavier.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Doutor Leite de Moraes altura n° 1384 – Vila Xavier.

A solicitação do tapa-buraco nesta avenida é uma ação essencial para garantir
a segurança e o conforto dos milhares de usuários que passam por lá diariamente. A
manutenção adequada evita acidentes causados por buracos, que podem resultar em danos
a veículos e até ferimentos a pedestres. Além disso, a reparação dos danos nas estradas
melhora a fluidez do tráfego, preserva a integridade da infraestrutura urbana e contribui para
a valorização do espaço público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31MM5U22NNFG7AE9
		2025-02-27T14:50:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-27T14:50:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura